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Närvarande  
Vid mötet deltog ca 25 personer från Södra Ljunga samt representanter från polisen 
(kommunpolis Hans Sjöberg) och kommunen (kommunstyrelsens ordförenade Magnus 
Gunnarsson, oppositionsråd Anne Karlsson och kommunalråd Lars-Ove Johansson, 
folkhälsosamordnare Jennie Ronefors och Brottsförebyggande samordnare Emelie Edberg) 

 

Inledning – information från kommun och polis 
Mötet inleds med Magnus hälsar välkommen och de som närvarar på mötet presenterar sig.  

Kommunen informerar om trygghetsmätningen 2023 och det positiva resultatet, där vi ser att 
flera parametrar ökat i trygghet från föregående år. Undersökningen genomförs varje år av 
Polisen och Kommun, svarsantalet ligger på ca 60 %, men tyvärr minskar svarstalen från år till 
år så det behöver vi arbeta på framåt. Det sammanlagda resultatet visar att det är en hög känsla 
av trygghet i hela kommunen oavsett var man bor.  

Resultatet visar att det fortfarande finns en viss oro för inbrott i förråd men annars har oron för 
inbrott minskat. Polisen redovisar statistik där vi även ser att antal inbrott faktiskt har minskat.  

 

Gruppdiskussion  
Deltagarna diskuterar i grupp om otrygghet och trygghet i Södra Ljunga.  

Det som framkom tydligt i gruppdiskussionen var att boende upplever trygghet i samhället men 
att det är vissa punkter som samtliga tar upp i gruppdiskussionen.   

Boende i Södra Ljunga upplever samhället som tryggt och det kan bero på bra grannsamverkan, 
aktivt föreningsliv och att boende lär känna varandra. Det är trygghet att det finns skola, affär 
och kyrkan. Det finns en oro och åsikter kring kyrkans lokaler och eventuell försäljning, vi 
hänvisar till kyrkans församling i de frågorna. Det kom upp som förslag en boende i södra 
ljunga att kommunen skulle kunna köpa församlingshemmet om det skulle bli aktuellt med 
försäljning.  

De upplever även att polisnärvaron ökat men ser gärna mer närvaro och att fler brott skulle 
utredas, samt att det är viktigt att polisen kommer när det är pågående brott tex inbrott. Det är 
uppskattat att ha sådana här dialogmöten som vid det här tillfället. Polis och kommun tar med 
sig synpunkterna.  

Det är även flera som skaffat larm till sina ägor och det kan vara en bidragande faktor till att 
oron för inbrott minskat och även de faktiska anmälda inbrotten minskat.  

 



 

Beskrivning av problembild som uppkom i gruppdiskussionen  
 

- Fortkörningen på raksträckan genom byn. Problemet tas vidare för att diskutera om det 
är annan åtgärd som kan genomföras, ex annat farthinder eller skylt som visar hastighet. 
Trafikverket som äger vägsträckan i byn vid skolan.  

- Boende önskar cykelväg mellan Ljungby och Södra Ljunga. Mycket trafik på vägarna när 
man cyklar nu.  

- Ödehuset – kvarnen. Det är en gammal byggnad som är farlig att vistas i, borde rivas 
men varit oklart vems ansvar.  

- I Södra Ljunga finns det ett särskilt boende som tar emot personer med omfattande 
psykiatrisk problematik. Personerna som bor på boendet rör sig ibland i området runt 
omkring i byn och det kan upplevas otryggt säger boende i södra ljunga, framför allt 
barn har uttryckt otrygghet. 

- I byn förekommer det höga häckar/buskar och sämre belysning än vad det varit tidigare 
Det skapar otrygghet. Mindre belysning beror på elpriserna och kan kopplas till bland 
annat kyrkans ägor.  

- Lösa hundar som oprovocerat springer ut från sin tomt mot personer som går eller 
cyklar förbi. Hans berättar om att det är olagligt och uppmanar till att det går att 
anmäla.  

- Det är många människor som rör sig ute i trafiken utan reflexvästar och det känns 
otryggt och farligt.  

- Det förekommer nedskräpning längst med vägarna. Det känns otryggt, både ur ett 
miljöperspektiv och farligt för lantbrukarnas verksamhet.   

 

Polismyndigheten och kommunen tar med sig de synpunkter som uppkommit och delger rätt 
forum/profession.  

 

Uppföljning  
För återkoppling från mötet har två personer skrivit upp sig och ska få minnesanteckningar via 
mail, samt återkoppling kring problembild. 
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